
Na cześć 10-lecia Polski Ludowej

Chłopi pracujący Ziemi Koszalińskiej 
czynem wyrażają miłość 

do Ludowej Ojczyzny
ZA przykładem chłopów Iłekowa do współzawodnictwa na czeSC 

. X tecla Polski Ludowej przystępuje coraz więcej gromad.
Członkowie spółdzielni produkcyjnej 1 chłopi indywidualni 

z gromady Blalogórzyno (gmina Pomianowo, pow Białogard! 
na wspólnym zebraniu dnia IG l>m, po zapoznaniu się z apelem 
chłopów gromady łłekowo, powiatu Bytów oraz chłopów lubel
skich — postanawiają dla godnego uczczenia X-lecla Polski Lą
dowej przyśpieszyć realizację uchwal tl Zjazdu partii i U Ple
num KC PZPIt w sposób następujący:Do narodu polskiego

Wezwanie Ogólnopolskiego Komitetu 
Frontu Narodowego 

z okazji 10-lecia Polski Ludowej
Na tej drodze naród nasz osiągnął wielkie sukcesy, który

mi ma prawo się szczycić. Nasza ojczyzna Już nic jest sła
bym, zacofanym państwem. Jej siła i autorytet wzrosły 
ogromnie i rosną w dalszym ciągu.

W całych dziejach Polski nic było okresu równie wielkie
go, wszechstronnego rozkwitu gospodarczego, jak minione 
dziesięciolecie. Z kraju biednego, zacoianego. zajmującego 
jedno z ostatnich miejsc w Europie, zależnego od obcych — 
Polaka przemieniła się w silny kraj przemysłowo-rolniczy.

Zrujnowany przez wojnę stary przemysł został dźwignię
ty z popiołów i zgliszcz. Stworzony został przemysł nowy, 
o wiele 'potężniejszy, produkujący wytwory, które przed 
wojną Polska znała tylko z importu. Najbardziej skompli
kowane maszyny, najprecyzyjniejsze aparaty, samochody 
osobowe i ciężarowe, statki oceaniczne — wszystko to dzi
siaj robotnik polski produkuje w polskich zakładach prze
mysłowych. Wielkim, ofiarnym wysiłkiem narodu w ciągu 
dziesięciolecia wydostaliśmy się z zaścianka, stanęliśmy 
pośród pierwszych państw przemysłowych Europy.

Podnieśliśmy z ruin, odbudowaliśmy i rozbudowaliśmy 
nasze miasta zniszczone przez wojnę. Z dumą ukazujemy 
całemu światu cud odbudowy Warszawy, którą jedno dzie
sięciolecie wskrzesiło z popiołów do nowego życia, jeszcze 
piękniejszą niż dawniej.

Sukcesy naszego narodu w ciągu pierwszego dziesięcio
lecia Polski Ludowej zawdzięczamy w ogromnej mierze bez 
Interesownej, braterskiej pomocy Związku Radzieckiego. 
To stamtąd, ze Związku Radzieckiego przyszły pierwsze wa 
gony zboża dla ludności Pragi i Warszawy w lalach 1944'45. 
Stamtąd, Z Kraju Rad nadeszły pierwsze maszyny, bez któ 
rych nie uruchomilibyśmy naszego zniszczonego przemysłu. 
Stamtąd, z państwa socjalistycznego, przyszły i ciągłe przy
chodzą urządzenia przemysłowe 1 pomoc teclmiczna, bez 
których nie potrafilibyśmy zrealizować ani trzyletniego 
planu odbudowy przemysłu, ani sześcioletniego planu bu- 
dow'y podstaw socjalizmu.

Toteż dzisiaj, sławiąc uroczyście nasze dziesięciolecie, 
cławlmy zarazem przyjaźń polsko-radziecką, fundament 
naszych sukcesów.

OBYWATELE! RODACY!

TITIELKI rozwój i rozkwit naszego kraju Jest dziełem 
’’ polskiego robotnika, polskiego chłopa, polskiego inte

ligenta pracującego.
Lud pracujący Polski, ująwszy po raz pierwszy w historii 

władzę w swoje ręce, dowiódł czynem, że potrafi rządzić 
krajem zgodnie z interesami narodu.

Poważnym dorobkiem dziesięciolecia rządów’ ludow'ych 
w Polsce jest ogromny wzrost majątku narodowego i kultu
ry narodowej. Silny kraj o nowoczesnym przemyśle, umie
jącym już zaspokoić wymagania 27 milionowego narodu i 
czyniącym widoczne postępy w rolnictwie — oto Jaka jest 
Polska Ludowa po pierwszych, najtrudniejszych dziesięciu 
latach swego istnienia.

Unarodowienie przemysłu, likwidacja obszarnictwa, wiel
kie budownictwo gospodarcze i kulturalne w całym kra
ju — wszystko to wegnało zmorę bezrobocia z miast i wsi 
polskich, doprowadziło do zasadniczej poprawy warunków 
życiowych polskiego robotnika i chłopa.

Wydatny rozwój opiekł lekarskiej, coraz lepsze odżywia
nie, ogarnięcie przez szkołę podstawową wszystkich dzieci, 
otwarta droga do wyższych studiów we wszystkich dzie
dzinach wiedzy — oto warunki rozwoju, jakie stwarza rząd 
robotniczo - chłopski młodzieży polskiej.

Po raz pierwszy w naszych dziejach kultura i oświata sta
ły się udziałem najszerszych mas ludowych. Zlikwidowany 
został całkowicie analfabetyzm, przeklęte dziedzictwo po 
ustroju kapitalistycznym, który zainteresowany był w 
utrzymaniu ciemnoty w mieście i na wsi, aby tym łatwiej 
wyzyskiwać człowieka pracy.

Lud polski, zaledwie od dziesięciu lat pełnoprawny go
spodarz kraju, w ciągu krótkiego okresu swojej władzy 
osiągnął już bardzo wiele we wszystkich dziedzinach życia * *•
narodowego. A to przecież dopiero początek. Dzisiaj, po 
dziesięciu latach, po pierwszych wielkich sukcesach mamy 
wszelkie warunki, niezbędne do jeszcze szybszego podnosze
nia dobrobytu I kultury najszerszych mas ludowych. Od 
nas samych, od naszej pracy zależy, czy warunki te potrafi
my w jak najkrótszym czasie wykorzystać.

OBYWATELE!

V IEROWNICZĄ silą naszego narodu w pracy 1 w walce
*• ubiegłego dziesięciolecia była klasa robotnicza. Ona kie

rowała pracą narodu polskiego, ona odgrywała przewod
nią rolę w sojuszu robotniczo - chłopskim, bez którego wieś 
polska nie mogłaby wkroczyć na tory budowania socja
lizmu i poprawy warunków bytu milionowych rzesz chłop
skich, a robotnik i inteligent pracujący nie mógłby zaspo
kajać swoich rosnących nieustannie potrzeb.

Klasa robotnicza Polski Ludowej stała się motorem na
szego Frontu Narodowego, pod którego sztandarami sku
pili się wszyscy ludzie pracy w Polsce, partyjni i bezpar
tyjni, wszyscy patrioci.

To ofiarność polskiej klasy robotniczej przezwyciężyła 
wszystkie trudności, pokonała wszystkie przeszkody najtru- 

(Dokończenie na 2 tórj

OBYWATELE ! RODACY !

WŚRÓD wielkich dat tysiącletniej historii naszego 
narodu dzień 22 Lipca 1944 roku zupełnie wyjąt
kowe zajmuje miejsce. Jest to bowiem dzień, od 

którego zaczęło się prawdziwe narodowe i społeczne wy
zwolenie Polski.

e Od tego dnia naród polski pod przewodem klasy robot
niczej zaczął budować nową sw'oją ojczyznę, wolną od 
wyzysku klasowego i ucisku narodowościowego, praw
dziwie wolny kraj wolnych ludzi.

Od owego dnia zaczęły w naszym kraju szybko nastę
pować wielkie, doniosłe, pomyślne przemiany.

Ziemia została odebrana obszarnikom i oddana tym, 
którzy ją od niepamiętnych czasów uprawiają — pracują
cym chłopom. Fabryki i zakłady przemysłowe, podstawa 
i kuźnia gospodarki narodowej, zostały odebrane kapita
listycznym pasożytom, przejęte przez klasę robotnicza, 
która swoim ciężkim trudem stworzyła je i utrzymywała 
w ruchu — i oddane narodowi.

Władza, która służyła dawniej panowaniu kapitalistów 
1 obszarników, stanowiąc ich monopol, przeszła w mie
ście i na wsi w ręce ludu pracującego.

O takiej Polsce marzyli, o taką Polskę walczyli, za 
taką Polskę głowę kładli najlepsi ludzie, jakich w ciągu 
stuleci zrodził naród polski. My jesteśmy tym pokole
niem, któremu dane było nie tylko kontynuować rewolu
cyjną i postępową walkę poprzednich pokoleń, ale rówr 
nież wcielać ich ideały w życie.

OBYWATEI E ’■ -
p RZESZŁO dwudziestoletnie rządy polskiej burżuazjl
1 przed rokiem 1939 dowiodły ponad wszelką wątpli

wość, że niezależnie od swojej maści — endeckiej, cha
deckiej, czy sanacyjnej — burżuazja spychała kraj i naród 
w przepaść.

W stosunkach wewnętrznych smutnym „dorobkiem'*  
dwudziestolecia rządów burżuazji była nędza gospodar
cza Polski, zacofany kraj o znikomym jak na swoje po
trzeby przemyśle i prymitywnym rolnictwie — oto Jaka 
była Polska przedwrześniowa, Polska burżuazyjna.

Wyzysk robotnika i chłopa przez kapitalistę „swoje
go" i obcego, milionowe bezrobocie w mieście i na wsi, 
skazywały ludzi pracy na nędzną wegetację. Ciemne, wil
gotne nory w miastach, żałosne, średniowieczne chałupy 
na wsi — oto był udział przeważnej części ludu polskiego, 
który pracą swoją tworzył przecież wszystkie dobra ma
terialne naszego kraju.

Brak opieki lekarskiej, chroniczne niedożywianie, brak 
szkoły podstawowej dla setek tysięcy dzieci robotniczych 
i chłopskich, zamknięty faktycznie dostęp do wyższych 
studiów — <>to była dola młodzieży robotniczo-chłopskiej 
w kapitalistycznej Polsce.

Lud polski we własnej ojczyźnie był deptany 1 ponie
wierany przez tych, którzy żyjąc z wyzysku, sprawowali 
władzę.

W stosunkach zagranicznych burżuazja polska, szermu
jąc frazesem o „mocarstwowości", uczyniła z Polski 
igraszkę w rękach mocarstw imperialistycznych, które wi
działy w naszym kraju bazę wypadową przeciwko pierw
szemu państwu robotniczo - chłopskiemu, przeciwko Związ
kowi Radzieckiemu.

Zgubna polityka zagraniczna polskiej burżuazji dopro
wadziła do odosobnienia Polski, pozostawiła kraj sam 
na sam z najstraszliwszym wrogiem w naszych dziejach. 
Zdrada burżuazji, która wołała stracić niepodległość niż 
uratować ją dzięki pomocy państwa socjalistycznego, spro
wadziła katastrofę wrześniową.

Bok 1939 dowiódł, ie burżuazja nie potrafi nie tylko 
zapewnić ludzkich warunków egzystencji narodowi pol
skiemu, ale nie jest zdolna także do utrzymania i obrony 
niepodległości kraju.

OBYWATELE!

pOLSKA Ludowa zrodziła się ze zwycięstwa Związku
A Radzieckiego nad hitleryzmem, zrodziła się z ofiarnej 

"'alki naszego narodu przeciwko okrutnemu okupantowi.
Wyciągnęliśmy wnioski z nauk przeszłości. Swoją odro

dzoną ojczyznę naród nasz budował więc na nowych pod
stawach.

Naszą ludową ojczyznę musieliśmy wywalczyć w ciężkim 
trudzie i nieustannym boju. Ludowa Polska powstała 
i krzepła w walce z okupantem hitlerowskim, który wymor 
dowal w naszym kraju miliony ludzi, który postawi! sobie 
za cel wyniszczyć naród polski i spustoszyć nasz dorobek 
gospodarczy 1 kulturalny. Umacnialiśmy naszą ojczyznę lu 
(Iową w ciężkiej walce z reakcją, z dywersyjnymi bandami 
faszystowskimi. Walka ta pochłonęła tysiące ofiar spośród 
najlepszych bojowników Polski Ludowej, zamordowanych 
zdradziecko zza węgla przez agentów polskiej reakcji 1 jej 
imperialistycznych protektorów.

Wbrew i przeciwko reakcji polskiej 1 jej zagranicznym 
protektorom naród polski odbudowa! ofiarnym wysiłkiem 
i w niezwykle krótkim czasie polskość naszych ziem odzy
skanych nad Odrą, Nysą i Bałtykiem, przeprowadził refor
mę rolną, znacjcnalizował przemysł, przystąpił do przebudn 
j»y całej gospodarki narodowej.

1 przeprowadzić meliorację 
na łąkach i pastwiskach, 

oczyszczając do dnia’ 22 lipca 
br. rowy długości:

3000 m o szerokości dna 0,4 
m;

3500 m o szerokości dna 0,8 
m;

oraz zabezpieczając brzegi 
rzeki Radew na długości 5000 
m.

Do końca miesiąca sierpnia 
br. zbudować 4 przepusty i za 
staw'ki oraz przynajmniej jed 
ną tamę na rzece Radew dla 
nawadniania łąk i pastwisk. 
Zobowiązanie to przyniesie 
oszczędności na sumę około 
230.000 złotych.
O plany obowiązkowych do 
u staw wykonywać w prze 
widzianym terminie a szcze 
gólnie dużą mobilizację wyka 
zhć w skupie zboża.
O dbać o schludny wygląd 

swoich zagród.
Do podjęcia podobnych zo

bowiązań wzywamy naszych 
sąsiadów — chłopów groma
dy Buczek, Żelimucha i Li
ski z pow. białogardzkiego.

Nad pełną realizacją czynu 
będzie czuwać komi3> kon- 
trolno-doradcza z sołtysem 
gromady, która jednocześnie 
stanowić będzie komisję 
współzawodnictwa między- 
gromadzkiego.

Podobne zobowiązania pod 
jęła również gromada Mota- 
rzyno z gminy Sadkowo, po
wiat Białogard. Chłopi tej 
gromady zobowiązali się 
przeprowadzić akcję żniwno- 
omłotową dwa dni przed ter
minem i pierwsze zboże od
stawić dla państwa, dokonać 
poderywek i siewu poplonów 
niezwłocznie po sprzęcie zbóż 
oraz zlikwidować wszystkie 
zaległości w obowiązkowych 
dostawach żywca, mleka i po 
datku gruntowym.

Chłopi gromady Ciechano- 
wo zobowiązali się: żniwa 
oodstawowych czterech zbóż 
kłosowych rozpocząć w dniu 
2t> bm. i korzystając z ma
szyn GOM-owskich zakoń
czyć całkowicie omłoty do 
dnia 25 sierpnia br. oraz 
pierwsze omłócone zboże do
starczyć zbiorowo i manife
stacyjnie do punktu skupu na 
poczet obowiązkowych do
staw, pod hasłem: „Pierwsze 
zboże — Ojczyźnie*'.

Równfeż chłopi gr. Kocury, 
gm. Połczyn-Zdrój, postanowi 
li dokonać sprzętu zbóż dwa 
dni przed terminem, tj. do 10 
sierpnia br. oraz przeprowa
dzić zbiórkę pieniędzy na od
budowę Warszawy.

Komunikat Głównego Urzędu Staty
stycznego o wykonaniu Narodowego 
Planu Gospodarczego wl półroczu 1954 r. 

zamieszczamy na 5 i 4 str.

Czerwone proporce na warsztatach
Koszalińska Fabryka Mebli

— Przy telefonie Wacław 
Kowalczyk — sekretarz Korni 
tetu Zakładowego PZPR. — Na 
sza załoga postanowiła god
nie uczcić lipcowe święto — mó 
wi tow. Kowalczyk. Na wielu 
obrabiarkach czerwone propor 
ce oznaczające, że ich załogi 
podjęły warty produkcyjne. 52 
robotników bierze udział w 
wartach na cześć 22 Lipca.

— Dotychczas najlepiej pra
cują — brygada tow. Matusz- 
czaka, która postanowiła wy
konać plan lipcowy w 110 proc, 
i brygada tow. Bujanowicza, 
która na cześć 10-tej rocznicy 
powstania Polski Ludowej wy: 
kona plan miesięczny w 112| 
proc. Te przodujące brygady| 
doganiają grupy tow. Cieśla
ka i Ollera. — Współzawodni 
ctwo trwa! — Oddaje słuchaw 
kę przewodniczącemu kola 
ZMP nr. 1 tow. Czajce.

ZMP-owcy dekorują gmach 
fabryki, przygotowują transpa 
renty. Zespoły artystyczne ro
bią ostatnie przygotowania 
do akademii, w czasie której 
przodujący ZMP-owcy m. in. 
tow. Józef Worek wyrabiają
cy przeciętnie 240 proc, normy 
i Halina Swobodniak przekra 
czająca 160 proc, normy otrzy
mają dyplomy uznania. Ponad 
to 6 przodujących w pracy 
ZMP-owców naszej fabryki 
wyjechało na uroczystości 10- 
lecia w Lublinie.

...KOSZALIŃSKIE ZAKŁADY 
ROSZARNICZE

— Redakcja?! — Przy apara 
cie dyrektor Roszarni Ed
mund Szółno.

Nasza załoga czynem posta
nowiła powitać 22 Lipca. Od-’

dział obróbki mechanicznej po 
przez dobrą organizację pracy, 
prawidłową konserwacje mai 
szyn postanowił wykonać plan 
miesięczny 1 dzień przed ter
minem. Oddział wstępnego mo 
czenia j suszenia postanowił 
wyprzedzić oddział obróbki. 
Wykona on plan miesięczny 3 
dni przed przewidzianym ter 
minem. W realizacji podjętych 
zobowiązań wyróżnia się bry 
gada kobieca . tow. Żukow
skiej. W oddziale mechanicZł 
nym trudno kogoś wyróżnić. 
Wszystkie brygady, obie zmia 
ny pracują jednakowo ofiar
nie, nikt nie chce być ostatni.

— Myślę więc — mówi tow. 
Szółno, — że zobowiązania na 
S7e wykonamy a nawet prze
kroczymy. We współzawodnict 
wie bierze udział 120 osób, a 
załoga przygotowuje się do po 
chodu. ZMP-owcy dekorują 
gmach, robią transparenty 1 
szturmówki, W pochodzie weż 
mie udział 30 przodowników' 
pracy, których nagrodzono w 
czasie akademii za wykonanie 
planu półrocznego. Między in
nymi będą ob. Rosińska, Ka
pusta, Skowrońska, Ilas i ine 
ni.

...„KOSZALINKA”

— Wczoraj mieliśmy akade
mię — mówi prezes tow’. Ze
lek. — Krawcy — Stefan Pa4 
wlak, kandydat partii Jan Po 
lak, ZMP-ówka Maria Karbo 
wiak i ob. Jan Mądrak podjęli 
warty produkcyjne. Chcemy 
też wyjechać do Mścić, by po
móc tamtejszemu PGR-owj w 
kampanii żniwno - omłotowej.

Rozmowy przeprowadzi)
B. ROWIŃSKI



Wezwanie Ogólnopolskiego Komitetu 
Frontu Narodowego 

do narodu polskiego 
z okazji 10-lecia Polski Ludowej

(Dokończenie z 1 str.)

clnicjszego, pierwszego okresu i wyprowadziła Polskę na 
jasną drogę, wiodącą ku dalszym sukcesom.

U boku polskiej klasy robotniczej kroczył prZez całe dzie
sięciolecie jej wierny sojusznik, chłop pracujący. Po raz 
pierwszy stał się on współgospodarzem kraju. Klasa ro
botnicza przyniosła mu pomoc w jego pracy nad podniesie
niem gospodarki rolnej, wskazała mu Jedyną prawdziwą dro 
gę, prowadzącą do stałego podnoszenia dobrobytu i kultury 
wsi polskiej — drogę budowania socjalizmu. Klasa robotni
cza pomagała i pomaga pracującemu chłopu na tej drodze.

W ciągu dziesięciu lat władza ludowa zelektryfikowała 
nieporównanie więcej wsi w Polsce, niż burżuazja w ciągu 
całego okresu swego panowania.

W ciągu dziesięciu lat władzy ludowej polska wieś wyr
wała się z okowów ciemnoty, kultura wtargnęła ożywczym 
strumieniem do chaty wiejskiej.

Władza ludu stworzyła warunki rozwoju i rozkwitu nauki 
I twórczości kulturalnej w naszym kraju. Inteligencja pol
ska, otoczona opieką państwa, bierzc aktywny i coraz wię
kszy udział w budownictwie naszej gospodarki i kultury.

Z klasy robotniczej, z polskiego chłopstwa pracującego 
wywodzi się nasza nowa inteligencja, która wraz ze sta
rą inteligencją polską pomnaża swym wysiłkiem dorobek 
narodu. Nie ma dzisiaj żadnego zawodu, który nie byłby do
stępny dla synów i córek robotników i chłopów.

Toteż w- dniu naszego 10-lecia cały naród polski, zjedno
czony pod sztandarami Frontu Narodowego, jeszcze bardziej 
zewrze szeregi wokół polskiej klasy robotniczej, wokół jej 
kierowniczej siły, Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, 
która jest trzonem Frontu Narodowego.-

Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, spadkobierczyni 
chlubnych, rewolucyjnych i postępowych tradycji narodu, 
która wskazywała nam drogę walk i drogę zwycięstw, zdo- 
b'. la sobie Zaufanie i miłość najszerszych mas ludu pol
skiego.

Przewodnictwo Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, 
nierozerwalnie związanej z narodem jest gwarancją dalsze
go rozwoju i dalszych zwycięstw naszego kraju.

OBYWATELE!

T) OLSKA Ludowa czerpie swe siły z wielkich przeffl’an
* ustrojowych, jakie zaszły w naszym kraju w ciągu mi

nionego dziesięciolecia. Zmiany te odbiły się w sposób za
sadniczy również na polskiej polityce zagranicznej.

Wyciągając naukę ze swych wielowiekowych dziejów, Pol
ska Ludowa umacnia swą potęgę gospodarczą i obronną, 
umacnia umiłowane przez naród Ludowe Wojsko Pokkie, 
stojące na straży naszej niepodległości i pokoju oraz pogłę
bia współpracę ze wszystkimi siłami demokracji 1 postępu.

Odzyskawszy wolność i niepodległość dzięki Związkowi 
Radzieckiemu, Polsko. Ludowa wkroczyła zdecydowanie na 
drogę sojuszu z wielkim państwem socjalistycznym, z któ
rym łączą nas w-spólnn dążenia do budowy socjalizmu 
i utrwalenia pokoju na świecie. Układ o Przyjaźni I Pomo-y 
Wzajemnej ze Związkiem Radzieckim jest dla PoLfcj wn. 
rancją rzeczywistej i skutecznej pomocy przeciwko ewen
tualnej agresji, a dla Związku Radzieckiego — zapewnie
niem, że Ziemia polska nigdy już nie będzie przez nikogo wy
korzystywana jako baza wypadowa przeciwko państwu ro
botniczo - chłopskiemu.

Z krajami demokracji ludowej łączą nas układy, które 
W zmacnlają poważnie naszą pozycję międzynarodową. Szcze
gólne Znaczenie posiada układ z Niemiecką Republiką Demo- 
l.i-atycżną, który opiera stosunki polsko - niemieckie na 
współpracy demokratycznych sił obu sąsiadujących ze so
bą narodów.

Ro bezpowrotnej przeszłości należą czasy, kiedy Polska 
była w Europie osamotniona, kiedy zbrodnicza i zabójcza 
polityka burżuazji pozbawiła Polskę przyjaciół i rzeczy
wistych sojuszników.

Dzisiaj Polska, po raz pierwszy w swoich dziejach, oto- 
czon" jest ze wszystkich stron przez kraje zaprzyjaźnione.

Obóz, do którego należy Polska, liczy przeszło 900 milio
nów ludzi, zamieszkujących jednolity, nieprzerwany obszar 
wlelk'e»o kontynentu europejsko - azjatyckiego. Idea, któ
ra Jednoczy ten obóz, jest budowa socjalizmu i obrona po
koju. Setki milionów ludzi na całym świecie sprzyjają temu 
obozowi, a tym samym sprzyjają również naszej ojczyźnie.

Naród nasZ żywi gorącą sympatię dla wszystkich narodów 
walczących o pokój, o odprężenie międzynarodowe, o po
kojowe rozstrzyganie spraw spornych.

Jednoczymy się ze wszystkimi ludźmi walczącymi prze
ciwka groźbie odrodzenia milltaryzmu niemieckiego 
w Niemczech zachodnich, zwłaszcza z narodem francu
skim, Z którym łączą nas tradycyjne więzy przyjaźni 
i współpracy.

Jesteśmy całym sercem po stronie tych, którzy walczą 
o bezpieczeństwo zbiorowe w Europie 1 o uniemożliwie
nie wszelkiej agresji.

Autorytet międzynarodowy Polski mierzy się jej wkła
dem do walki o pokój. Rola Polski w tej walce jest co
raz większą, rośnie więc też międzynarodowy autorytet 
naszego kraju. Imię Polski Ludowej łączone jest na ca
łym świecie z najpiękniejszą ideą — obroną pokoju.
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NA II ZIF.ZDZIE Polskiej Zjednoczonej Parli! Robotni
czej nakreślony został konkretny i realny program 

przyspieszenia wzrostu poziomu życia w ciągu lat 
1954—1955. Kluczowym ogniwem w walce o ten cel jest 
zwiększenie produkcji rolnictwa. Niezmiernie doniosłą 
sprawą jest również stale obniżanie kosztów własnych 
produkcji i podnoszenie jej jakości.

O to, by ludzie pracy w mieście 1 na wsi lepiej jedli, 
lepiej ubierali się, lepiej mieszkali, o tó, by ludzie pra
cy w mieście i na wsi coraz więcej czytali książek, oglą
dali piękne sztuki, filmy, Obrazy, by coraz piękniejszej 
słuchali muzyki, o to, by życie każdego z nas stawało 
się i dniem każdym 1 w każdym sensie bogatśzfc, cie

kawsze, rozumniejsze •— walczyć musimy, każdy w swo
jej dziedzinie pracy i działalności. I wszyscy razem ja
ko naród.

Musimy więcej dobywać z naszej urodzajnej ziemi. 
Więcej zboża, ziemniaków, owoców, paszy dla bydła. Mn- , 
simy więcej produkować W naszych fabrykach —■ i le
piej, energiczniej zwalczać wszelkie przejawy marno
trawstwa i brakoróbstwa. Musimy produkować coraz 
więcej towarów, coraz osżczędniej 1 coraz Wyższej ja
kości.

Rozwijajmy więc szerzej ruch wspólz3wodnictw'a so
cjalistycznego w mieście i na wsi. Praca, która w- na
szym ustroju otoczona jest czcią i szacunkiem całego spo
łeczeństwa, służy przecież nam samym.

Bohaterska polska klasa robotnicza wykazała już nie
jednokrotnie, że nie da się wyprzedzić nikomu w ofiarnej 
pracy dla dobra całego narodu. Niechże więc radosny 
bilans pierw-szego dziesięciolecia rządów ludowych w na
szej Ojczyźnie zmobilizuje polskiego robotnika do jeszcze 
większej wydajności, do dalszych, jeszcze wspanialszych 
sukcesów i zwycięstw na froncie twórczej pracy dla 
kraju.

Nie może pozostać i nie pozostanie w tyle polski chłop. 
Przy wydatnej pomocy państwa i klasy robotniczej chłopi 
polscy pracujący indywidualnie 1 członkowie spółdzielń 
produkcyjnych, robotnicy POM 1 PGR osiągnęli w roku 
bieżącym, roku dziesięciolecia reformy rolnej, niemałe 
sukcesy w podniesieniu gospodarki rolnej.

Państwo nasze uznało dalsze podniesienie rolnictwa 
za zadanie ogólnonarodowe. Państwo nasze przeznacza 
ogromne środki na podniesienie kultury rolnej, otacza 
opieką chłopów pracujących, pomaga im w wyzwalaniu 
się od wyzysku, W Opanowywaniu wiedzy rolniczej, oka
zuje pomoc w zaopatrywaniu gospodarstw rolnych w ma
szyny, narzędzia, nawozy sztuczne, kwalifikowane na
siona itd. Państwo nasze okazuje wszechstronną pomoc 
spółdzielniom produkcyjnym.

Chłopi pracujący odpowiedzą na tę tróskę państwa lu
dowego zwiększeniem własnych wysiłków, by pokonać 
wszystkie trudności tegorocznych żniw, by bez 
strat zebrać bogaty ut-odzaj, by wywiązać się cał
kowicie ze swych obowiązków wobec państwa, by zapew-- 
nić dalszy wszechstronny wzrost gospodarki rolnej 
w naszym kraju. Od ofiarnej i wydajnej pracy chłopa 
zależy dobrobyt jego własny i całego narodu.

Przykład robotnika polskiego, kióry w ciągu pierwszego 
dziesięciolecia potrafił wysunąć Polskę do rzędu przodu
jących państw przemysłowych dowodzi, że możemy również 
w dziedzinie produkcji rolnej szybko nadrobić wiekowe 
zacofahie.

Coraz ofiarniejszej pracy oczekuje też cały naród od swo 
jej inteligenci). Nigdy jeszcze przed polskim lnteligeńtem 
pracującym nie były otwarte tak wspaniałe perspektywy 
jak dzisiaj. Naród oczekuje oa swojej inteligencji pracują
ce! dalszych osiągnięć, oczekuje od pracowników nauki 
i kultury nowych wynalazków, nowych dzieł sztuki, które 
zaspokajać będą rosnące potrzeby kulturalne wielomiliono
wego odbiorcy.

Todobnie jak w minionym dziesięcioleciu myśli 1 serca 
całego narodu są dzisiaj szczególnie silnie związane z mło
dzieżą. Młodzi ludzie, wychowani już w Polsce Ludowej, 
wejdą w nasze życie państwowe i społeczne w skali jesz
cze szerszej niż w latach poprzednich.

Za jasne dzletiństwo, za to, że po raz pierwszy młode 
pokoleni**  polskie realizować może najpiękniejsze marze
nia, odpłaci nasza wspaniała i ambitna młodzież Jeszcze 
pilniejszą nauką, jeszcze lepszą i wydajniejszą, bardziej 
przepojoną zapałem, pracą w mieście i na Wsi, jeszcze 
bardzie) bezkompromisową walką o czyste, szlachetne i ide 
owe oblicze naszego młodego pokolenia.

OBYWATELE!
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CZEKA nas jeszcze niejedna trudność. Ale czyż nie po
konaliśmy stokroć większych trudności, rozporządzając 

znacznie mniejszymi niż dziś środkami?
Nasz Front Narodowy Jest Jednością działania wszystkich 

Tolaków, których ponad takie czy inne różnice światopo
glądowe jednoczy walka o siłę i dobrobyt ojcźyżny, o za
bezpieczenie niepodległości i eAloścI Polski, o dobrobyt i po
kój, o uśmiech i spokojne jutro naszych dżiecl, o szczęśliwą 
przyszłość narodu. Nasz Eront Narodowy krżcpl i rozsze
rzał się w ogniu nieustannej walki z tymi, co próbowali 
rozbijać spoistość narodu i osłabiać tempo naszego budow
nictwa.

Nasz Front Narodowy jednoczy wszystkich patriotów pol
skich — członków PZPR, ZSL, SD i bezpartyjnych ludzi 
pracy — wielomilionowe szeregi związków zawodowych i 
Związku Samopomocy Chłopskiej, Związku Młodzieży Pol
skiej j Ligi Kobiet — wielomilionowe masy niczrZeszonych 
robotników, chłopów pracujących, inteligencji polskiej.

Nigdy jeszcze lud polski nie był tak silny jak dzisiaj, po 
dziesięciu latach swojej władzy. Silny materialnie, silny 
rosnącą jednością swoich szeregów.

Nigdy jeszcze sytuacja międzynarodowa nie sprzyjała bar. 
dziej naszej twórczej, pokojowej pracy niż obecnie, bo nigdy 
przewaga obozu pokoju nad obozem wojny nie była większa, 
nii obecnie.1

DO PRACY WIĘC I DO WALKI O POLSKĘ SOCJALISTYCZNĄ, 
O POLSKĘ SZCZĘŚCIA I DOBROBYTU DLA LUDU PRACUJĄCEGO 
W MIEŚCIE I NA WSI I

NIECH ŻYJE FRONT NARODOWY, PATRIOTYCZNE ZESPOLENIE 

WSZYSTKICH PRACUJĄCYCH POLAKÓW I

NIECH ŻYJE I ROZKWITA NASZA OJCZYZNA - POLSKA RZECZ

POSPOLITA LUDOWA I

NIECH ŻYJE PRZYJAŹŃ I POKÓJ MIĘDZY NARODAMI I

OGÓLNOPOLSKI KOMITĘT FRONTU NARODOWEGO

G. M. Malenkow przyjął U. Kekkonena
MOSKWA. Agencja TASS 

donosi, że 19 bni. przewodni
czący Rady Ministrów ZSRR 
G. M. Maleńko w przyjął mi
nistra spraw zagranicznych 
Finlandii Urho Kekkonena. 
Podczas przyjęcia obecny byl 
również zastępca ministra 
Spraw Zagranicznych ZSRR 
A. Wyszyński.

• • «
MOSKWA. 20 bm. opuścił 

Moskwę minister spraw za- 
granicznych Finlandii Urlio 
Kckkonen.

Na lotnisku ministra Kek
konena żegnali: pierwszy z» 
stępca ministra Spraw zagra
nicznych ZSRR A. J. Wyszyń-. 
ski, pierwszy zastępca mi
nistra Handlu Zagranicznego 
ZSRR S. A. Borysow, perso
nel ambasady fińskiej w 
ZSRR z charge d‘affaires R. 
Enkelem na czele. Jednocześ
nie z Moskwy do Helsinek 
wyjechał poseł ZSRR w Fin
landii Lebicdiew.

Delegacja WOKS 
na uroczystości 10-lecia Polski Ludowej 

przybyła do Warszawy
WARSZAWA 19 bm. na za

proszenie Towarzystwa przy 
jaźni Polsko-Radzieckiej przy 
była do Warszawy delegacja 
Wszechzwiązkowego Towa
rzystwa Łączności Kultural
nej z Zagranicą (WOKS), któ 
ra weźmie udział w obcho
dach 10-lecia Polski Ludo
wej.

W skład delegacji, na czele 
której stoi przewodniczący 
Komitetu Słowiańskiego' — 
A. Gondurow wchodzą: K. 
Leontiewa redaktor czasopls 
ma dla kobiet wiejskich, — 
A. Room — reżyser filnrtowy, 
laureat Nagrody Stalinow
skiej, zasłużony działacz sztu 
ki RFSRR r M. Chmiełko — 
artysta malarz, laureat Na
grody Stalinowskiej, przewód 
niczący Związku Artystów 
Plastyków Ukrainy oraz E.

Skurko pseud. Maksim Tank 
— literat, laureat Nagrody 
Stalinowskiej, redaktor bia
łoruskiego czasopisma litera 
ckiego ,,Połymia‘‘.

W porcie lotniczym na Okę 
ciu gości radzieckich witali 
przedstawiciele ZG TPPR z 
wiceprzewodniczącym S. Ma 
tuszewskim na czele, przewód 
niczący Komitetu Słowiań
skiego w Polsce — W. Barci 
kowski, wicemin. Kultury i 
Sztuki — St. Piotrowski, 
przedstawiciele szeregu In
nych organizacji społecznych 
oraz przedstawiciele polskich 
literatów, filmowców j arty 
stów-plastyków.

Na lotnisku obecni byli! 
przedstawiciel ambasady 
ZSRR w Polsce — radca T. 
Mielnik oraz pełnomocni 
WOKS — I. Raczuk.

Uchwała Rady Ministrów ZSRR 
w sprawie nauczania koedukacyjnego
MOSKWA. Rada Minist

rów ZSRR postanowiła:
1) uwzględniając życze

nia rodziców uczącej się 
młodzieży i opinie nauczy
cieli szkól, wprowadzić w 
szkołach Moskwy, Lenin
gradu i innych miast po
cząwszy od roku szkolne
go 1954 — 1955 nauczanie 
koedukacyjne.

Nauczanie koedukacyjne 
wprowadzić w klasach od 
I — IX włącznie. W kla
sach dziesiątych w nowym

roku szkolnym nauczania 
koedukacyjnego nic wpro
wadzać.

2) zobowiązać Rady Mi
nistrów republik związko 
wych i autonomicznych o 
raz krajowe i obwodowe 
komitety Wykonawcze do 
podjęcia koniecznych śród 
lców oraz do okazania po
mocy organom oświaty lu 
dowej w związku z Wpro 
wadzeniem nauczania koa 
dukacyjnego.

Cel Konferencji Genewskie!
- przywrócenie pokoju w Indochinach jest bliski

GENEWA. Jak wynika z in
formacji uzyskanych w póź
nych godzinach wieczornych 
ze źródeł miarodajnych, w 
wyniku nieoficjalnych rozmów 
i spotkań odbytych przez 
przedstawicieli poszczegól
nych delegacji po niedzielnym 
posiedzeniu Konferencji Ge 
newskiej, osiągnięty został 
znaczny postęp w zasadni
czych kwestiach, a mianowi
cie w sprąwle tymczasowej 
linii demarkacyjncj w Wiet
namie, w sprawie kontroli 
wykonania warunków rózej- 
mu, daty wyborów w Wietna
mie, Laosie i Kambodży ofaz 
•O cofania wszystkich wejsk 
obcych z tych państw jak rów 
nież i w innych zagadnieniach 
— osiągnięte zostało Już fak
tycznie porożurtiićnie między 
uczestnikami konferencji.

y/ poniedziałek — jak 
twierdzą — uzgodniono w za 
sadzie wiele dokumentów za-*  
wierających najważniejsze po 
rozumienia w sprawio przy
wrócenia pokoju w Indochi- 
nach. Do późnych godzin noc
nych trwały obrady Uczestni
ków konferencji, w czasie 
których omawiano nieuregulo 
wane jeszcze problemy. Trwa 
również redakcja dokumen
tów, jakie zostaną ogłoszone 
na konferencji.

W Imłnch Zbliżonych fio de
legacji radzieckiej wyr iża 
się przekonania, że cel JakL 
przyświecał Konferencji Ge
newskiej tj. przywrócenia po
koju w Thdochlnach — jest 
bliski osiągnięcia.

Zwiększenie wymiany towarowej 
między Polską i NRD

WARSZAWA. W wyniku roko 
wań handlowych, prowadzo
nych w atmosferze wzajemne 
go zrozumienia 1 przyjaźni, 
zastał podpisany w dniu 20 
lipca 1954 r. w Warszawie 
protokół o dodatkowych do
stawach towarowych między 
Polską Rzeczpospolitą Ludo
wą a Niemiecką Republiką De 
mOkratyczną rta rok 1934.

Protokół dodatkowy przewi 
duje dostawy z Niemieckie) 
Republiki Demokratycznej do 
Polski artykułów dla potrzeb 
przemysłowych i dla zaopa
trzenia rynku, chemikaliów, 
narzędzi precyzyjnych, urzą 
dzeń inwestycyjnych i innych 
artykułów.

Dostawy z Polskiej Rzeczy
pospolitej Ludowej do Nie
mieckiej Republiki Demokra
tycznej będą obejmowały wę
giel i koks.

podpisany protokół dodat
kowy przewiduje znaczne pod 
wyźszenie obrotów handlo
wych między obu krajami 1 
przyczyni się do zwiększenia 
zaopatrzenia ludności w obu 
krajach.

Protokół dodatkowy został 
podpisany Ze strony polskiej 
przez wiceministra Handlu 
Zagranicznego — Tadeusza 
Kropczyńskiego, ze strony 
niemieckiej przez ambasado
ra Niemieckiej Republiki De
mokratycznej w PRL — Stfle 
fana Heymanna,



Dalszy i nieprzerwany rozwój całej gospodarki narodowej i kultury w I półroczu 1954 r.

Komunikat Głównego Urzędu Statystycznego 
o wykonaniu Narodowego Planu Gospodarczego w I półroczu 1954 r.

Wyniki wykonania narodo
wego planu gospodarczego na 
rok 1954 w aziedzinie rozwoju 
przemysłu, rolnictwa, transpor
tu, inwestycji, budownictwa, 
obrotu towarowego, szkolni
ctwa, ochrony zdrowia, kultu

I. Wykonanie planu 
produkcji przemysłowej

Globalna produkcja przemy
słu Socjalistycznego w cenach 
niezmiennych wzrosła w I pół
roczu 1954 r. o ok. 14 proc, w 
porównaniu z odpowiednim 
okresem 1953 r. Plan produkcji 
globalnej przemysłu socjalisty
cznego na I półrocze 1954 r. w

proc, wykonania planu 
na I półrocze 1954 r.
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Ministerstwo Przemysłu Chemicznego 105
Ministerstwo Przemysłu Materiałów Budowlanych 104
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Ministerstwa Handlu Wewnętrznego 103
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Ministerstwa Kolei 102
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Ministerstwa Żeglugi ,j 110
Przedsiębiorstwa Przemysłowe r

Ministerstwa Leśnictwa 106
W I półfoczu 1954 r. przekro 

ćzonn plan produkcji wielu pod 
stawowych środków produkcji, 
jak stal, wyroby walcowane, 
rudy żelaza, rudy cynkowo-oło- 
wiane, rudy miedzi, koks, gaz 
ziemny, przetwory ropy nafto
wej, energia elektryczna, obra
biarki do metali, ciężkie ma
szyny elektryczne, maszyny i 
urządzenia dla górnictwa, ma
szyny i urządzenia dla przemy
słu chemicznego, maszyny j na
rzędzia rolnicze, samochody cię 
żarowe „Lublin", autobusy, 
traktory, statki morskie, nawo- 

fosforowe, śtodki ochrony 
roślih, barwniki, przędza sztucz 
hego jedwabiu, opony samocho
dowe i inne wyłoby ptzemysłó- 
we.

Równocześnie przekroczono 
nadania planowe w zakresie 
produkcji wielu towarów dla 
ludności, jak tkaniny bawełnia 
ne. tkaniny lniane, tkaniny je
dwabne, wyroby dziane, odzież 
mpska i damska, skarpety mę- 
sfcfe, obuwie gumowe, meble, 
Porcelana stołowa, szkło stoło
we i galanteryjne, odbiorniki 
radiowe, maszyny do szycia, 
motocykle, wyroby kosmetycz
ne, wędliny, ryby motskie, cu
kierki i czekolada, wino, piwo, 
' inne wyroby.

Szereg mipisterstw nie wy
konał jednak w pełni planu 
Produkcji niektórych ważnych 
artykułów.W szczególności Mi
nisterstwo Hutnictwa nie wyko 
nało w nelni planu na I pół
rocze 1054 r. w zakresie surów
ki i niektórych metali nieże
laznych, Ministerstwo Górni
ctwa ■— plahti wydobycia wę
gla kamiennego, Ministerstwo 
Przemysłu Maszynowego — sa- 
morhodów osobowych ..Warsza 
Wa", niektórych rodzajów wa
gonów towarowych i osobo
wych, maszyn włókienniczych, 
łożysk kulkowych. Ministerstwo 
przemysłu Chemicznego nie wy 
II.Wzrost produkcji przemysłowej

towała się w porównaniu z od 
powiednim okresem 1953 r. jak 
następuje:

Produkcja ważniejszych wy
robów W przemyśle Socjallstycz 
nym w I półroczu 1954 t. kształ

I półrocze 1954 t. w norów-
nafilu z I półfoczem 1953 r. 

w proc.
Surówka 118
Stal 112
Wyroby walcowane 107
■w tym: rury żelazne 120
Ołów rafinowany 1 111
Miedź elektrolityczna 115
Rudy żelaza 123
Rudy cynkowo - ołowiane 116
Rudy miedzi 130
Węgiel kamienny 101
Węgiel brunatny 113
Koks 107
Gaz ziemny 112
Przetwory ropy naftowej 116
Benzyna 113
Energia elektryczna 113
Maszyny wirujące 110

ry, gospodarki komunalnej 1 
mieszkaniowej oraz wzrostu za 
trudnienia i wydajności pracy 
przedstawiają się w I półroczu 
1954 r., według wstępnych da
nych, następująco:

cenach niezmiennych został wy
konany ogółem w 102,8 proc.

Przedsiębiorstwa przemysło
we, podległe poszczególnym 
ministerstwom wykonały plan 
globalnej produkcji przemysło
wej jak następuje:

konało w pełni planu produk
cji kwasu siarkowego, sody, 
azotniaku, Ministerstwo Prze
mysłu Materiałów Budowla., 
nych — cementu j cegły, Mini
sterstwo Przemysłu Lekkiego— 
tkanin wełnianych i obuwia 
skórzanego, Ministerstwo Prze
mysłu Mięsnego i Mleczarskie
go nie wykopało w pełni plahti 
produkcji mięsa i masła.

Ministerstwo Przemysłu Drób 
nego i Rzemiosła, Ministerstwo 
Ptzemysłu Drzewnego i Papier
niczego. Ministerstwo Przemy, 
słu Lekkiego przy wykonaniu 
Zadań planowych w zakresie 
produkcji globalnej nie wykona 
ły w pelhi planu produkcji to
warowej.

W I półroczu 1954 r. osiąg
nięto pewien postęp w dzie
dzinie polepszenia jakości wy
robów przemysłowych, zwłasz
cza tkanin bawełnianych i lnia
nych, wytobów dziewiarskich, 
mebli, wyrobów cukierniczych, 
mydeł toaletowych i innych 
wyrobów. Polepszyła się jakość 
szeregu wyrobów przemysłu 
maszynowego i chemicznego, 
jak motocykle SHL 125, żarów
ki oświetleniowe, produkty ben 
Zolowe, płyty Spilśnione. W 
niektórych jednak wyrobach 
hie osiągnięto planowanej po
prawy jakości produkcji, przy 
czym jakość takich wyrobów 
jak np. tkanin wełnianych, 
pończoch damskich i obuwia 
nie uległa poprawie w porów
naniu z I kwartałem 1954 r. 
W przemyśle maszynowym na. 
dal niedostateczna była jakość 
niektórych wyrobów jak od
biorniki radiowe, łańcuchy ro
werowe, siewnikl zbożowce, mło 
ramie, kultywatory, wląmlki 
ciągnikowe. W przedsiębior
stwach przemysłu chemicznego 
niedostateczną jakość wykazuje 
produkcia przędzy sztucznego 
jedwabiu i przędzy steelono- 
wej.

I półrocze 1954 r. 
w porównaniu 

Z I pólróczChi 1953 t. 
w proc.

Ciężkie maszyny elektryczne 129
Obrabiarki do metali 141
Maszyny i urzadźcnia dla hutnictwa żelaza 127
Maszyny i urządzenia dla górnictwa 
naftowego

i przemysłu
118

Maszyny i urządzenia dla prźemysłu chemicźnćgo 137
Maszyny włókiennicze 205
Maszyny i urządzenia dla przemysłu rolnego

194i spożywczego
Traktory 111
Maszyny i narzędzia rolnicze 161
w tym: żniwiarki 117

Siewnikf do zbóż 127
Kultywatory 118
Brony talerzowe 130
Sadzarki do zientńiśków* 158

Samochody ciężarowe „Lublin" 107
Samochody „Star" 100
Samochody osobowe 107
Autobusy 197
Parowozy 128
Wagony towarowe 195
Statki oddane do eksploatacji 258
Łożyska toćzne 154
Motocykle 150
Kwas siarkowy 113
Soda kaustyczna 106
Soda kalcynowaną 110
Nawozy sztuczne 110
Środki ochrony roślin 174
Barwniki 108
Penicylina 218
Wyroby gumowe 120
Opony samochodówO 128
Celuloza 104
Papier 104
Cement 107
Cegła 114
Papa dachowa 110
Tkaniny bawełnidhe 110
Tkaniny wełniane 103
Tkaniny jedwabne 110
Tkaniny lniane *103
Obuwie skórzane 115
Mebla 133
Szkło stołowe i galanteryjne- 114
Rowery 118
Odbiorniki radiową 117
Maszyny do szycia 205
Mięso 99
Konserwy mięsne 109
Wędliny 113
Połowy ryb morskich 121
Pieczywo 111
Masło śmietankowe 103
Mleko Spbżywćże ioeOlej jadalny 121Margaryna 136Pieczywo cukiernicze 151Cukierki i czekolada 176Konserwy Warzywne 150Wino 
Piwo 123

107
W I półroczu 1954 r. polep 

szyło się wykorzystanie zdol
ności produkcyjnych w prze
myśle. W Szczególności wydaj
ność z 1 m kwadratowego thzo 
nu pieca mnrtehóWsktetro w 
przedsiębiorstwach M In ister- 
stwa Hutnictwo wzrosła w 
I półroczu 1954 r. o 4 proc., 
w porównaniu z odpowiednim 
okresem 1953 r. podniósł się 
stopień wykorzystania czasu 
kalendarzowego pracy komór 
koksowniczych w przemyśle 
koksochemicznym. IV przemy
śle chemicznym wydajność 
kwasu siarkowego zim sześ. 
cieftnego całkowitej aparatury 
przy produkcji metoda wieżo
wa zwiększyła się o 61 proc, 
w porównaniu t odpowiednim 
okresem 1953 r. Szczególna 
poprawa W wykorzystahld 
zdolności produkcyjnych za
znaczyła się w zakładach w 
Wlzowie przy produkcji kwa
su siarkowego | w zakładach 
w Tarchotłiinie przy produk
cji penicyliny. Jednakże sze
reg gałęzi przemysłu hadal nie 
wykorzystuje w sposób dosta
teczny Istniejących zdolności 
produkcyjnych. W kopalniach 
węgla nie są w dostatecznym 
stopniu wykorzystywane ma
szyny górnicze. W przemyśle 
chemicznym niski stopień wy
korzystania ZdolhOścl produk
cyjnych wykazywały m. in. Je
leniogórskie 1 gorzowskie za
kłady przemysłu włókien sźtu. 
cznych. Szczególnie niedosta
teczne Jest wykorzystanie zdol 
ności produkcyjnych w zakła

III. Rolnictwo
Gospodarstwa chłopskie, spół 

dzielnie produkcyjne oraz pań
stwowe gospodarstwa rólne 
przeprowadziły tegoroczne Sie
wy wioienńe sprawniej niż w 

dach cferamtkl budowlanej Mi
nisterstwa Przemysłu Materia
łów Budowlanych.

Szereg gałęzi przemysłu o- 
slągnąt w I półroczu 1054 r. 
obniżenie Jednostkowego zuży 
eta surowców, materiałów i pa 
liwa. Zużycie węgla kamienne 
go na 1 kWh energii w elek
trowniach cieplnych obniżono 
w I półńocżti 1954 r. o 6 proc, 
w porównaniu z I półroczem 
1953 r. Jednakże hadal znacz 
ha liczba przedsiębiorstw prze 
krnćra ustalone w planie nor
my zliżycia węgla, zwłaszcza 
W przemyśle materiałów budo
wlanych pyzy produkcji cemert 
tu i cegły. Przekraczane stj 
również normy zużycia podsta 
Wowych Surowców w hutni
ctwie żelaza i metali n leże la x 
znych przemyśle chemicznym, 
— zwłaszcza przy produkcji 
kwasu filarkowego, sody, nawo 

I Zów fosforowych | włókien 
sztucznych w przemyśle lek
kim, — zwłaszcza W przemyśle 
wełnianym, w przemyśle rol
no-spożywczym. tytoniowym 
1 piwowarsko-słodownlczym.

W zakresie wykonania pla
nu kosztów własnych zazna
czyła się pewhą popraWą w po 
równaniu z rokiem ubiegłym. 
Jednakże zadania w zakresie 
obniżki kosztów własnych w 
I półroczu 1954 r. nie zostały 
W pełhf wykonahe, zwłaszcza 
przez Ministerstwo Górnictwa., 
Ministerstwo Hutnictwa f Mi
nisterstwo Przemysłu Lekkie
go.

1953 r. Założenia plańówe w 
Zakresie póWierźchńl Zasiewu 
upraw jarych w całym rolni
ctwie zostały wykonane w ok. 
1Ó1 proć. Nić osiągnięto fedńńk 

w pełni zamierzeń planu w za- I 
kresie siewów wiosennych nie- | 
których roślin oleistych i włó
knistych. Spółdzielnie produk. 
cyjne, które przystąpiły w bie 
żącym roku do siewów zespo
łowych, wykonały plan zasie
wów wiosennych w 102 proc, 
państwowe gospodarstwa rolne 
wykonały plan zasiewów wio
sennych w 101 proc.

Państwowe gospodarstwa roi 
ne nie wykonały jednak planu 
zasiewów upraw strączkowych 
i okopowych pastewnych.

W wyniku zmniejszenia po
wierzchni odłogów i ugorów 
wzrósł w porównaniu z 1953 r. 
obszar zasiewów pod zbioty 
1954 r. Zwiększył się obszar 
zasiewów upraw szczególnie 
ważnych dla gospodarki naro
dowej, Jak pszenica (o 6 proch, 
buraki cukrowe (o 4 proc h Na
leży jednak stwierdzić, że kam 
pania likwidacji odłogów 1 u- 
gorów podjęta została ze znacz 
ńym opóźnieniem i przebiegała 
nierównomiernie w poszczegól 
nych okręgach kraju.

W tegorocznej wiosennej 
kampanii siewnej, w gospodar
stwach indywidualnych zasiano 
siewnikami gminnych ośrodków 
maszynowych o 27 proc. Więcei 
zbóż niż w roku ubiegłym. W 
państwowych gospodarstwach 
rolnych zasiano siewem krzy
żowym — około 20 proc, wszyst 
kich zbóż larych, w snółdziel- 
ńiach produkcyjnych około 10 
proc. W państwowych gospodar 
stwach rolnych 22 proc, po
wierzchni upraw ziemniaków 
zasadzono sno.sobem kwadrato
wo - gniazdowym, a w spół
dzielniach produkcyjnych — o- 
koło 5 proc.

W tegorocznej kampanii siew 
riej podjęte zostały środki dla 
wdrożenia na szerszą skalę u- 
prawy kukurydzy posladafącel 
duże znaczenie dla rozszerzenia 
ba’v paszowej.

Założenia nlanu w zakresie 
wzrostu pogłowia bydła i o- 
wiec zostały w I półroczu bie. 
żacego roku przekroczone. W 
zakresie trzody chlewnej nie 
osiaonleto w pełni założonego 
WztrtStU.

Wżrosła znacznie pomoc pań 
Stwa w zakresie dostaw zaro
dowego materiału hodowlanego 
dla indywidualnych gospo
darstw chłopskich, zwłaszcza 
dostaw cieliczek i buhajów. 
Plan kontraktacji cieliczek wy
konano w 101 proc , buhajów 
w 126 proc.

W porównaniu z 1 półroczem 
1953 r. odstawy towarowe pań
stwowych gospodarstw rolnych 
wzrosły W zakresie żywca Wie
przowego o 24 proc., mleka o 
35 ntoc.

W I półroczu 1954 r. nastą

IV. Transport i łączność
Sredniodobowy załadunek na 

kolejach normalnotorowych W 
I półroczu 1954 r. wzrósł o 
około 3 proc, w porównaniu z 
odpowiednim okresem 1953 t. 
w tym załadunek węgla i koksu 
o 4 proc., rud i pirytów o 16 
proc. Jednakże niektóre dyrek
cje kolei nie wykonały W peł
ni planu przeciętnego załadun
ku, jak Dyrekcja Okręgowa 
Kolei Państwowych Kraków, 
Stalinogród, Wrocław i Olsztyn.

Łączne przewozy ładunków 
na kolejach normalnotorowych 
w I półroczu 1954 r. wzrosły o 
5 proc, w porównaniu z 1 pół
roczem 1953 r. Znacznej poprą, 
wie uległ współczynnik obro
tu wagonu towarowego — pod' 
stawowy wskaźnik ilustrujący 
sprawność kolei. Zadahia pla

V. Inwestycje i budownictwo
Łączna kwota nakładów in

westycyjnych zrealizowanych 
w gospodarce narodowej wzro 
sła w cenach porównywalnych 
o około 9 proc, w porównaniu 
z I półroczem 1953 r. Wzrost 
ten —‘ pomimo Utrzymania po
ziomu planu inwestycyjnego 
1954 r. na wysokości inwestycji 
zrealtzOWahych w 1953 r. — na 
stąpił na tle przyspieszenia rea 
lizacji planu w I półroczu 
1954 r.

Podczas gdy w 1953 r. w 
okresie 1 półrocza zrealizowa
no 37 proc, rocznego planu in
westycyjnego, to w odpowied- 
ńim okreśie bieżącego roku wy 

pił znaczny wzrost dostaw śród 
ków produkcji dla rolnictwa.

Dostawy kwalifikowanych ha 
sion zbóż były w I półroczu 
1954 r. o 26 proc, większe niż 
w odpowiednim okresie 1953 r.

Plan dostaw nawozów sztucz 
nych dla całego rolnictwa zo
stał przekroczony. Zaopatrzenie 
w nawozy sztuczne wzrosło o 
16 proc, w porównaniu z odpo
wiednim okresem 1953 r., a w 
wapno nawozowe o 21 proc. 
Jednakże w znacznym stopniu 
nie został wykonany plan do
staw granulowanego superfo- 
sfatu.

W I półroczu 1954 r. rolni
ctwo otrzymało z produkcji kra 
(owej ponad 4 tys. traktorów 
w przeliczeniu na traktory o 
mocy 15 KM, dostarczono rol
nictwu 555 kombajnów. Zna
cznie wzrosło zaopatrzenie go
spodarstw indywidualriycłi W 
maszyny. W I półrdczu 1954 r. 
dostarczono chłopom ponad 
8-krothie więcej siewników 
zbbżowych niż w odpowiednim 
okresie 1953 r., bron spręży
nowych o 82 proc, więcej, kul- 
tywatorów o 76 proc., parników 
o 56 proc., obsypników o 82 
proc., kieratów o 57 proc., le
mieszy o 36 proc., pługów o 5 
proc., sieczkarni o 4 proc, i 
wiele innych maszyn.

Liczba państwowych ośrod
ków maszynowych według sta 
nu na 30 czerwca 1954 r. wyno
siła 406 ośrodków. Liczba trak
torów w państwowych ośrod
kach maszynowych według sta
nu na 30 czerwca 1954 r. wzro
sła o ponad 20 proc, w porówna 
niu z odpowiednim okresem 
1953 r. Plan prac państwowych 
ośrodków maszynowych nie zo
stał jednak w pełni wykonany. 
Wykorzystanie maszyn przez 
POM było w I półroczu nadal 
niedostateczne. Niezadowalają
ca była również poprawa jako
ści remontów traktorów i ma
szyn rolniczych.

W I półroczu 19'54 r. zorga
nizowano 91 nowych gminnych 
ośrodków maszynowych i 103 
stałe punkty gromadzkie.

Dla potrzeb państwowych go 
spodarstw rolnych i państwo
wych ośrodków maszynowych 
przeszkolono w I półroćzu 1954 
r. około 8 tys. traktorzystów, 
brygadzistów traktorowych i 
kombajtierów.

W I półroczu 1954 r. zelektry 
flkowano 0 57 proc, więcej gro 
mad niż w odpowiednim okre
sie 1953 r., Państwowych Gdsno 
darstw Rolnych — o 18 proc, 
więcej, Państwowych Ośrodków 
Maszynowych około 2,5-ktotńie 
widcej.

Liczba spółdzielni produkcyj 
nych, wg. stanu na 3<1 czerw
ca 1954 r. osiągnęła 9037.

nowe w zakresie oszczędności 
w zużyciu weola na koleiach w 
I półroczu 1954 r. zostały wy
konane.

Przewozy ładunków w pań
stwowej komunikacji samocho
dowej w I półroczu 1954 r. 
wzrosły o 28 proc, w porówna
niu z odpowiednim okresem 
1953 r.. w żegludze śródlądowej
— o 30 proc., usługi pocztę i 
telekomunikacji, liczone według 
wartości w cenach porównywał 
nych — o 10 proc. Plan prze
wozów pasażerów na kolejach 
normalnotorowych został wyko
nany w 101 proc., w państwo
wej komunikacji samochodowej
— w 106 proc., w żegludze 
śródlądowej został znacznie 
przekroczony.

konanie planu rocznego wynio
sło 42 proc. Oznacza to mniej
sze rozmiary nakładów pozósta 
łych do wykonania w ciągu 
II półrocza 1954 r., a zarazegi 
zapewnia to bardziej prawidło
we rozłożenie nakładów i robót 
w ciągu II półrocza.

Nakłady na inwestycje prze
mysłowe były w I półroczu 
1954 r. o 7 proc, wyższe niź w 
I półroczu 1953 r., na rolnictwo 
o 28 proc., na urządzenia SoCjal 
ne i kulturalne o 48 proc., na 
gospodarkę komunalną o 44 
proć., na budownictwo mieszka
niowe o 10 proc.

(Dokończenie na 4 str.)
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W rezultacie wykonania pla
nu inwestycyjnego oddano do 
użytku wiele obiektów inwesty
cyjnych jak: dalsze obiekty w 
hucie im. W. Lenina, piec elek
tryczny stalowniczy i inne 
obiekty w hutach im. Bolesława 
Bieruta, „Pokój” i „Baildon", 
hutą aluminium w Skawinie, 
3 piece obrotowe do produkcji 
tlenku cynku oraz inne obiekty 
w przemyśle metali nieżelaz
nych, zwłaszcza w dziale prze
twórstwa miedzi, szereg obiek
tów w kopalniach węgla ka
miennego „Ziemowit”, „Nowa 
Ruda", „Wesoła 2”, „Polska", 
„Bytom" i „Michał", turboze
społy i kotły w elektrowniach 
Miechowice, Bydgoszcz, Łazi
ska i Stalowa Wola, dział na
wozów azotowych w Zakładach 
Przemysłu Azotowego w Kędzie 
rzynie, kilka obiektów w Ozór 
kowskich Zakładach Przemy
słu Bawełnianego, dwie chłod
nie 1 wiele innych obiektów.

Pomimo przekroczenia planu 
robót budowlano - montażo
wych na I półrocze 1954 r. 
przez Ministerstwo Budowni
ctwa Przemysłowegcf 1 Minister

VI. Obrót towarowy
W pierwszym półroczu 1954 

r. plan obrotów detalicznych 
handlu uspołecznionego łącz 
nie z żywieniem zbiorowym 
został wykonany ogółem na 
ok. 101 proc. Obroty handlu 
detalicznego i żywienia zbio
rowego wzrosły (w cenach 
porównywalnych) o 18 proc, w 
porównaniu z I półroczem 
1953 r.
W wykonaniu uchwał II Zjaz 

du Polskiej Zjednoczonej Par
tii Robotniczej przeprowadzo 
no drugą kolejną obniżkę cen 
detalicznych w obrocie towa
rowym i żywieniu zbioro
wym oraz cen usług. Obniżka 
ta przynosi ludności około 6 
miliardów złotych oszczędno 
ści w skali rocznej.

W I półroczu 1954 r. zwięk
szyła się sprzedaż dla ludno 
ści wielu artykułów spożyw 
czych. W szczególności sprze 
daż mięsa i przetworów mię 
snych w I półroczu 1954 r. by 
ła o 2 proc, wyższa niż w od 
powiednim okresie 1953 r., 
ryb o 49 proc., konserw ryb 
nych o 28 proc., tłuszczów 
zwierzęcych o 4 proc., masła 
o 20 proc., mleka o 5 proc., 
jaj o 4 proc., pieczywa o 6 
proc., mąki pszennej o 48 
proc., kasz i płatków o 9 
proc., cukru o 22 proc., herba 
ty o 34 proc., wina o 16 proc., 
papierosów o 9 proc., owo
ców ponad 3-krotnie.

W artykułach przemysło
wych sprzedaż tkanin baweł 
nianych wzrosła o 6 proc, w 
porównaniu z odpowiednim 
okresem 1953 r.

W zakresie tkanin wełnia
nych szczególnie wzrosła 
sprzedaż tkanin wysokopro
centowych (o 50 proc.). Sprze 
daż tkanin jedwabnych wzro 
sła o 12 proc., obuwia skó
rzanego o 13 proc., odzieży o 
gółcm o 19 proc., proszku do 
prania o 30 proc., wózków 
dziecięcych o 47 proc., rowe 
rów o 14 proc., radioodbiornl 
ków o 26 proc., motócykli 4-

VII. Zatrudnienie i wydajność 
pracy

stwo Budownictwa Miast 1 
Osiedli nie oddano do użytku 
w I półroczu 1954 r. w plano
wanym terminie szeregu obiek
tów, m. in. na budowie kombi
natu im. W. Lenina, w hucie 
„Baildon", w Łańcuckiej Fabry 
ce Śrub, prażalpi „Sabinów", w 
elektrowniach Stalowa Wola, 
Szczecin i Gorzów, w Toma
szowskich Zakładach Włókien 
Sztucznych i Tarchomińskich 
Zakładach Farmaceutycznych. 
W zakresie budownictwa mie
szkaniowego nie oddano do u- 
żytku w planowanym terminie 
szeregu obiektów budownictwa 
mieszkaniowego w Nowych Ty
chach, Nowej Hucie i w War
szawie. Poważne opóźnienia w 
terminach oddania do użytku 
wystąpiły w budownictwie urzą 
dzeń socjalnych i kulturalnych, 
a zwłaszcza obiektów szkolni
ctwa podstawowego na terenie 
województw: białostockiego,
stalinogrodzkiego, koszalińskie 
go i zielonogórskiego.

Gospodarka materiałowa 1 
finansowa przedsiębiorstw bu
dowlano - montażowych wyka, 
rywala w dalszym ciągu poważ 
ne braki

krotnie, maszyn do szycia o 
90 proc., mebli o 9 proc., na
czyń ocynkowanych o 18 proc., 
naczyń emaliowanych o 34 
proc., naczyń aluminiowych 
13-krotnie, wiader ocynkowa 
nych ok. 2-krotnie, gwoździ 
budowlanych o 53 proc.

W I półroczu 1954 r. nastą 
piła znaczna poprawa w zao 
patrzeniu ludności tyiejsklej. 
W I półroczu 1954 r. plan ob
rotów handlu wiejskiego zo
stał wykonany w 104 proc., 
przy czym obroty w cenach 
porównywalnych wzrosły o 22 
proc, w porównaniu z odpo
wiednim okresem 1953 r.

Handel wiejski rozprowa
dził w I półroczu 1954 r. dla 
ludności wiejskiej o 26 proc, 
więcej obuwia niż w odpowie 
dnim okresie 1953 r., tkanin 
bawełnianych o 15 proc., tka
nin jedwabnych o 18 proc., ra
dioodbiorników o 56 proc., o- 
raz wiele innych towarów, 
zwłaszcza odzieży. Wzrosła 
sprzedaż artykułów gospodar
stwa domowego, jak np. wia
der o 155 proc., naczyń kuchen 
nych emaliowanych o 56 proc., 
sprzedaż narzędzi gospodar
skich wzrosła zwłaszcza w za 
kresie siekier, szpadli, wideł, 
łopat. Wzrosła znacznie sprze 
daż osi do wozów. Sprzedaż 
materiałów budowlanych dla 
wsi wzrosła w zakresie ce
mentu o 68 proc, w porówna 
niu z odpowiednim okresem 
1953 r., cegły o 86 proc., papy 
o 26 proc., gwoździ budowla
nych o 55 proc.

Liczba placówek handlu wlej 
skiego gminnych spółdzielni 
Centrali Rolniczej Spółdzielni 
..Samopomoc Chłopska" wzro 
sła w I półroczu 1954 r. o 8 
proc, w porównaniu z odpo
wiednim okresem 1953 r. Zna
cznie rozbudowana została 
sieć wiejskich punktów sprze
daży drobno - detalicznej.

Liczba zatrudnionych robot 
Pików w przemyśle socjali
stycznym wzrosła w I pół
roczu 1954 r. o około 4 proc, 
w porównaniu z odpowiednim 
okresem 1953 r.

Zatrudnienie w państwo
wych ośrodkach maszynowych 
wzrosło o ok. 12 proc, w po
równaniu z odpowiednim o- 
kresem 1953 r. W państwo
wych gospodarstwach rolnych 
o ok. 5 proc. Do pracy w pań 
stwowych ośrodkach maszyno 
wych, państwowych gospodar 
stwach rolnych, zarządach ro.l 
nych w województwach i po
wiatach skierowano około 3,3 
tys. absolwentów rolnych z 
wyższym i średnim wykształ 
ceniem rolniczym.

Zasadnicze szkoły zawodo
we 1 technika ukończyło w I 
półroczu 1954 r. ok. 124 tys. 
uczniów, którzy jako wykwa
lifikowani robotnicy 1 technl- 
ff loitaM akierowani do prą

cy w rolnictwie, przemyśle, 
budownictwie i innych dzia
łach gospodarki narodowej.

W I półroczu 1954 r. nastą
pił dalszy wzrost wydajności 
pracy. W przemyśle socjalisty 
cznym wydajność pracy wzro 
.sła o ponad 9 proc, w porów 
nanlu z I półroczem 1953 r. 
w budownictwie o około 13 
proc.

Vm. SZKOLNICTWO, KUL
TURA, OCHRONA ZDROWIA 
ORAZ GOSPODARKA KOMU
NALNA I MIESZKANIOWA.

W 1954 r. ukończyło szkoły 
podstawowe ponad 326 tys. 
młodzieży, w tym na wsi 206 
tys. Liczba absolwentów lice
ów ogólnokształcących otrzy
mujących świadectwo dojrza
łości, wynosi w br. ponad 28 
tys, osób, Podnlósj się poziom

nauczania. Podczas gdy w 1953 
r. z ogólnej liczby uczniów w 
VII klasie szkół podstawo
wych zdało egzaminy końcowe 
84 proc, to w rb. 87 proc. W 
liceach ogólnokształcących w 
br. zdało egzaminy końcowe 
88 proc, ogólnej liczby uczniów 
w XI klasie podczas gdy w
1953 r. — 86 proc.

Z ogólnej liczby studentów 
na wyższych uczelniach łącz
nie ze studiującymi w ra
mach studiów zaocznych, oko
ło 24 tys. studentów przystę
pują w br. do egzaminów 
końcowych.

Liczba przedstawień w tea
trach zwiększyła się w I pół
roczu 1954 r. o 7 proc, w po
równaniu z I półroczem 1953 
roku, a widzów o 4 proc. 
Liczba kin stałych miejskich 
i wiejskich oraz kin półsta
łych wiejskich i ruchomych 
zwiększyła się w I półroczu
1954 r. ogółem o 6 proc., a 
liczba widzów ogółem o 8 pro 
cent w porównaniu z odpo
wiednim okresem 1953 r., w 
tym w kinach wiejskich 
wszystkich typów o 10 proc. 
Liczba zradiofonizowanych 
gromad wiejskich osiągnęła 
10,2 tys. gromad, tj. wzrosła 
o 17 proc, w porównaniu z 
odpowiednim okresem 1953 r. 
Jednakże postępy osiągnięte 
w dziedzinie rozszerzenia 
działalności instytucji kultu
ralnych na wsi były jeszcze 
wciąż niedostateczne. Niedo
stateczna była również dzia
łalność instytucji kultural
nych na terenie osiedli robot 
niczych w Nowej Hucie.

W I półroczu 1954 r. nastą
piła dalsza poprawa w za
kresie opieki lekarskiej nad 
ludnością. Rozbudowana zo
stała sieć szpitali, sanato
riów, izb porodowych na wsi 
oraz Innych placówek ochro
ny zdrowia. Liczba łóżek w 
szpitalach, izbach porodo
wych i izbach chorych wzro
sła ogółem o 9 proc, w po
równaniu z odpowiednim okre 
sem 1953 r. Liczba łóżek w 
izbach porodowych na wsi 
zwiększyła się o 14 proc. Po
prawie uległo wyposażenie 
placówek ochrony zdrowia w 
zakresie urządzeń i przyrzą
dów lekarskich oraz leków. 
Produkcja środków leczni
czych w przedsiębiorstwach 
Ministerstwa Przemysłu Che
micznego i Ministerstwa 
Zdrowia wzrosła w I półro
czu 1954 r. o 53 proc, w po
równaniu z odpowiednim o- 
kresem 1953 r., jednakże ten 
wzrost nie zaspokoił jeszcze 
w dostatecznym stopniu ro
snących potrzeb lecznictwa.

W I półroczu 1954 r. w do
mach wypoczynkowych fundu 
szu wczasów pracowniczycn, 
czynnych w 80 miejscowo
ściach klimatycznych 1 uzdro
wiskach kraju, przebywało 
ponad 180 tys. ludzi pracy, 
tj. o 9 proc, więcej niż w od 
powiednim okresie 1953 roku.

Liczba m’ejsc w żłobkach 
stałych zwiększyła się w I pół 
roczu 1954 r. o 14 proc, w po 
równaniu z odpowiednim okre 
sem 1953 r., w tym w żłob
kach przy zakładach pracy o 
12 proc. Plan działalności żłób 
ków nie został Jednak w pełni 
wykonany, głównie wskutek 
wadliwego wykonania oddawa 
nych do użytku^ żłobków osie
dlowych oraz nieterminowego 
wyposażania nowych żłobków 
przez prezydia rad narodo
wych i zakłady pracy.

W zakresie gospodarki ko
munalnej zużycie wody na po
trzeby gospodarstw domowych 
w I półroczu 1954 r. wzrosło 
o 27 proc, w porównaniu ż 
I półroczem 1953 r., zużycie 
gazu o 16 proc., stan taboru 
tramwajowego o 13 proc., troi 
leybusowego o 16 proc., auto
busowego o 34 proc., a liczba 
przewiezionych pasażerów 
przez komunikację miejską o 
6 proc.

Nakłady na remonty budyń 
ków mieszkalnych w I półro
czu 1954 r. wzrosły w porów
naniu z odpowiednim okresem 
1553 r, prawią tokrotalŁ ' <

II Ogólnopolska Spartakiada
Doskonale wyniki zawodniczek w skoku w dal

W drugim dniu zawodów 
lekkoatletycznych, mimo desz
czu i rozmokłego boiska, uzy
skano znowu szereg dobrych 
wyników. Na najlepszym po
ziomie stał skok w dal ko
biet, w którym zawodniczki 
stoczyły emocjonującą walkę, 
a uzyskane wyniki mówią 
o stałym postępie naszej czo 
łówki w tej konkurencji. Duń
ska osiągnęła odległość 5,95 
co jest najlepszym powojen
nym wynikiem w Polsce 1 
trzecim w tym roku w Eu
ropie. Duńska wykazała wy
soką i bardzo równą formę 
mając doskonałą serię sko
ków: 5,82 — 5,77, 5,78 — 5,95 
— 5,79 i 5,89.

Na wyróżnienie zasługuje 
również Ilwicka, która zajęła 
drugie miejsce — 5,77. Dużą 
niespodziankę sprawiła młoda 
Aleksanderek, która zajęła 
trzecie miejsce i pobiła re
kord życiowy — 5,67. Kusion 
jak zwykle miała kilka ład
nych skoków, ale były one 
przekroczone.

W biegu na 200 m kobiet 
Lerczak zwyciężyła zdecydo
wanie, a jej wynik — 25,1 
jest rekordem Polski junio
rek 1 najlepszym rezultatem 
w tym sezonie.

Mach udowodnił jeszcze 
raz, że jest naszym najlep
szym 400-metrowcem wygry
wając finał w dobrym czasie 
48,1, to jest zaledwie o 0,1 
sek. gorzej od rekordu Polski.

Ciekawą walkę stoczyli 
mlociarze Rut i Niklas. Obaj 
uzyskali dobre wyniki ponad 
55 m, a o zwycięstwie Nikla
sa zadecydował dopiero ostat 
ni rzut, w którym uzyskał 
on 55,17.

W biegu na 800 m mężczyzn 
rozegrano półfinały. Najlep
szy czas uzyskał zwycięzca 
drugiego półfinału Potrzebow
ski 1,56,2, zwyciężając Ziół
kowskiego 1,56,5. Pierwszy 
półfinał wygrał Stokłosa 
przed Kreftem i Lewandow
skim, wszyscy w jednakowym 
czasie 1.58,3.

W drugim dniu zawodów lekko- 
aletycznych rozegrano siedem flna 
lów:

Mężczyźni:
400 m

W turnieju 
siatkówki 
prowadzi AZS

W trzecim dniu turnieju slatków 
kl uzyskano następujące wyniki: 

Kob'ety:
AZS — Start 8:0 (15:1, 15:1, 15:6) 
Gwardia — Zryw 3:0 (15:4, 15:5, 

15:6).
CRZZ — LZS 3:1 (15:1, 18:18, 15:0, 

15:0.
Mężczyźni:
LZS — Zryw 8:1 (18:7, 8:15, 15:13, 

15:7).
CRZZ — Start 3:0 (15:13, 15:9, 

15:10).
AZS — CWKS 8:1 (15:4, 15:7, 

13:15, 18:18).
Bardzo dobrze zapretentowały 

się drużyny LZS. Mężczyźni po 
czterosetowej walce odnieśli suk
ces zwyciężając Zryw.

Siatkarki wiejskie sprawiły w 
meczu z CRZZ miłą niespodzian
kę, spotkanie przegrały ale dople 
ro po czterosetowej walce.

Po trzech dn'ach prowadzą:
W konkurencji kobiecej: AZS 

3 pkt. przed CWKS 1 CRZZ — po
2 pkt.

W konkurencji męskiej: AZS
3 pkt. przed CRZZ 1 Gwardia — 
po 8 pkt.

Punklacia ogólna 
li Spartakiady

Po trzech dniach w punkta
cji wszystkich konkurencji 
Spartakiady prowadzi CWKS 
247 pkt. przed CRZZ 223 pkt. 
Następne miejsca zajmują: 
trzecie Gwardia 104 pkt., 
czwarte AZS 78, piąte Zryw 
27 pkt. • * *

Po dwóch dniach zawodów 
lekkoatletycznych punktacja 
jest następująca: 1) CRZZ 114 
pkt., 2) CWKS 93, 3) AZS 46,
4) GWłrflJł 25, 5) Zryw 5 Pkt.

110 m ppl.
1. Kardaź CWKS 15,7
2. Kotliński CWKS 15,8
3. Mucha Gwardia 15.9
4. Tuleckl 16.0
5. Iłurajskl CRZZ 16,2

Młot
1. Niklas CWKS 63,17
2. Rut CRZZ 55,09
3 Masłowski CRZZ 52.38
4. Ciepły CRZZ 50,26
5. Swletlickl CRZZ 48,94
6. Kunat CRZZ 47,94

10.000 tn chód
1. Hausleber AZS 48:39,9
2. Nowacki Zryw 49:36,0
3. Bossak AZS 49,41,0

Kobiety:
200 m
1. Lerczak AZS 25,1
2. Bocian CKZZ 25,5
3. Mlnlcka CRZZ 25,9
4. Słomczewska CRZZ 26,5
5. Dałkowska CRZZ 26,6
Skok w dal
1. Duńska CRZZ 1,95
2. Ilwicka CRZZ 5,77
3. Aleksanderek CRZZ 6,67
4. Kusion AZS 5.54
5. Słowińska CWKS 5,39
6. Legawlcc CKZZ 5,37
Oszczep
1. Dobrzycka-Majka CWKS 40,42
2. Piec CWKS 38,58
3. Wojtaszek CRZZ 38,38
4. Ilgwer AZS 37,22
5, Kowalewska CWKS 36,67
6. Królikowska CRZZ 35,34

Cztery rekordy Polski na pływalni
Na pływalni CWKS wyłonlo 

no pierwszych zwycięzców. Fi 
nały pierwszego dnia zawo
dów przyniosły szeneg dobrych 
wyników, w tym cztery rekor
dy Polski 1 wiele rekordów ży 
clowych. .

Rekordy Polski pobili: Gry 
ka 200 m st. klas. 3.01,4 o- 
raz Gawron —- 3,07,0 (rekord 
Polski młodzików), Salamon 
— 200 m. st. mot. — 2.55,3 
(rekord Polski juniorów) f szta 
feta 4 X 100 ni st. dow. ko
biet (CRZZ) — 4,59.1.

W finale 400 m st. dow. mę 
żczyzn wszyscy zawodnicy uzy 
skali dobre wyniki poniżej 
5.10. Zwyciężył zdecydowanie 
Gremlowskl — 4.52.7 przed 
Tołkaczewsklm — 4.57,6.

200 m. st. klas., które przy 
niosły dwa rekordy Polski wy 
grała zdecydowanie Gryka pro 
wadząc przez cały czas. Za. 
cięta walkę stoczyła Mrozówna 
z młodą Gawron, która na o-

statniej długości wyszła na dni 
gą pozycję. Poprawiła ona 
swój własny rekord z elimina
cji. I

Zaciętą walkę stoczyli Kra 
ska, Graczyk, I<ewandowski t 
Clchoński na 200 m st. mot. 
Wyścig ten przyniósł zwyclęst 
wo Krasce w dobrym czasie —• 
2.48,9 przed Graczykiem, któ 
ry dopiero na ostatnich me
trach wyszedł na drugie miej 
sce. i

Wiele emocji dostarczył wy 
ścig na 100 m st. dow. kobiet 
w którym zwyciężyła Szulców 
na w czasie 1.13,0 przed Dziś 
kówhą 1 Szymańską. Cedro za 
Jęła dopiero 6 miejsce, a Wera 
kso — 7. I

Niespodzianką 100 m st. 
mot. kobiet, wygranym zdecy. 
dowanle przez rekordzlstkę Pol 
sk| — Klemlńską — 1.21,6 
było ósme miejsce jej najgroź 
niejszej rywalki — Kurkówny 
ze Szczecina.

Zabłocki zwycięża w szabli
W hall AWF na Bielanach 

zakończył się turniej 40 naj
lepszych szablistów.

Zwycięzcą został Zabłocki 
(CRZZ), który w finale wy
grał wszystkie 7 spotkań. W 
najciekawszej walce pokonał 
on różnicą Jednego trafienia 
Kuszewskiego (Gwardia), któ
ry niespodziewanie, lecz zasłu 
żenle. zdobył drugie miejsce 
(5 zwycięstw). Była to nlezwy 
kle emocjonująca i wyrównana 
walka. Przy stanie 4:4, po sze 
regu pięknych obustronnych 
akcji, decydujące trafienie za 
dal Zabłocki. Kuszewski poko 
nal czwartego szablistę świata 
Pawłowskiego (CWKS), który 
zajął trzecie miejsce. Następne 
miejsca zajęli 4) Suski (CRZZ), 
5) Twardokens (Gwardia-) —

wszyscy po cztery zwycięstwa 
6) Piątkowski (AZS), 7) Czaj, 
kowskt (CRZZ) i 8) Pawlas 
(CRZZ).

Walki finałowe przyniosły 
wiele niespodzianek. Piątków 
skl po kilku porażkach pokonał 
Kuszewskiego 5:4, a z Zabłoo 
kim prowadził 4:3, przegrywa 
Jąc 4:5. Zabłocki wygrał z Pa 
wlasem, który również prowa 
dzlł 4:3. Niespodzianką była 
także porażka Pawłowskiego z 
Suskim 1:5.

Przebieg zawodów wykazał, 
że czołówka naszych szablistów 
w ostatnim okresie znacznie 
się rozrosła, o czym świadczy 
fakt, że wielu spośród najlep 
szych zawodników musiało się 
zadowolić dalszymi miejscami.

Imprezy sportowe
w dniu 22 lipca

Wiele ciekawych imprez 
sportowych odbędzie się na te 
renie naszego województwa w 
dniu 22 lipca.

Centralne imprezy sportowe 
rozegrane zostaną w Koszali
nie. Rzesze sympatyków spor
tu nie będą miały powodu do 
narzekania, bowiem program 
Jest atrakcyjny j wypełnia pra 
wie cały dzień. Już o godzinie 
ll-tej rano na ulicach Kosza
lina rozegrane zostaną biegi 
sztafetowe, w których wezmą 
udział reprezentacje poszcze
gólnych zrzeszeń. O godzinie 
12.45 na stadionie Spójni roz 
pocznle się mecz lekkoatlety
czny „Miasto — WJeś". Na 
tym samym stadionie o godzi 
nie 14-tej zmierzą się również 
siatkarze miasta t wsi.

Od godziny 16-te| stadion o 
bejmą w posiadanie piłkarze. 
Najpierw Juniorzy rozegrają 
spotkanie finałowe o puchar 
ZW. ZMP, aby potem ustąpić 
miejsca swym starszym kole
gom. Będzie to ciekawy mecz, 
ponieważ spotkają się w nim 
drugollgowy zespół Gwardii z 
Kielc z leaderem koszalińskiej 
klasy A, miejscową Gwardią. 
Po meczu również na stadionie 
walczyć będą bok^rzy dwóch 
reprezentacji A i B wojewódz 
twa.

Uroczystości sportowe będą 
miały piiejęęe we Wrzęśnlęy po

wiat Sławno oraz w Ustce. We' 
Wrześnlcy sportowcy miejsco
wego LZS otrzymają w tym 
dniu nowowybudowany stadion 
sportowy, na którym rozegrają 
zawody z SKS-aml. Otwarcie 
odnowionego 1 wyremontowane 
go stadionu nastąpi także w 
Ustce. I-

Ponadto we wszystkich m1a 
stach i miasteczkach, a także 
ośrodkach wiejskich naszego 
województwa odbędą się atrak 
cyjne zawody sportowe, we
dług programu opracowanego 
przez komitety obchodu śwlę, 
ta 22 Lipca. i
W związku z mającym się odbył 

meczem lekkoatletycznym miasto
— wieś, sekcja lekkoatletyczna 
WKKF ustaliła następujący skład 
reprezentacji miasta:

100 m — Szykowny, Nowaczyk, 
Jałyńskt, rezerwa Orłowski. 400 m
— Szulc Zygan, rcz. Śliwa. 600 m
— Krawiec, Peters, rcz. Śliwa. 
3000 m — Gwiazdowski, Abram- 
ski, rez. Suski. 4X100 — Szykowny, 
Nowaczyk, Orłowski, Krupka, 
Szulc. 4 X 400 m — Szulc, Orłowski, 
Zygan, Peters. Skok w dal — 
Krupka, Strendman, rez. Olejnik. 
Skok wzwyż — Jurcko, Arclsz, 
Marcinkowski. Rzut kulą — lżyło 
wskl, Jankowski, rez. Muslat. 
Rzut dyskiem — Jaroszewski, Mu 
sial, rez. Szarek. Rzut oszczepem 
— Dąbrowa, Rychter, rez. Pachoł 
czyk. Rzut granatem — Rychter, 
Szarek, rez. Dąbrowa. Trójskok-- 
Zasadziński, Olejnik, rez. Krupka.

1. Mach CWKS 48,1
2. Sierek Gwardia 49.2
2. Brabańskl CRZZ 49,4
4. Werbllńskl CRZZ 49.8
8. Laskowski CWKS 50,2


